

様式第1(イ) (第5条第1項第1号関係)

改修単価

設 計 書				(建築営繕室)
工 事 件 名	市営島町住宅駐車場改修工事			
工 事 場 所	東大阪市森河内西2-11-1			
完 成 期 限	令和 4年 11月 21日	所 要 日 数	134 日	
設 計 大 要				
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)			

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 要 員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事	一式			14,750,000					
II 消費税等相当額		一式			1,475,000	工事価格×10%				
総 合 計					16,225,000					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1.駐車場改修		一式			9,392,882					
a-2.撤去		一式			829,884					
合 計					10,222,766					
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			1,047,140					
b-2 諸経費		一式			3,509,021					
合 計					4,556,161					
C 素材価格		一式			-28,927					
合 計					-28,927					
総 計					14,750,000					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
(積み上げ分)										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			32,400	A1012	49.5	15.24	43	32438.34
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			109,000	A1013	49.5	2200.2	1	108909.9
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			28,400	A1012	43.4	15.24	43	28440.89
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			95,500	A1013	43.4	2200.2	1	95488.68
仮設鉄板敷	厚22mm 使用期間3ヶ月以下 日額損料	一式			7,960	A1034	16.7	11.09	43	7963.73
仮設鉄板敷	厚22mm 使用期間3ヶ月以下 設置撤去費	一式			42,000	A1035	16.7	2516.05	1	42018.04
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			234,000	A1052	1	14600	16	233600
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 掛け替え手間	一式			21,800	A1074	43.4	502.2	1	21795.48
キャストゲート	W6m×1.8m 1ヶ月半	一式			43,500	(1)				
仮設ごみ置場	W5,400×D2,940 1ヶ所	一式			126,000	(33)				
グレーチング	U字溝200用 ノンスリップT-6 カネソウ(株)HXHU同等品以上	一式			51,000	(7)	5	10200	1	51000
小 計					791,560					
計					1,047,140					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			3,509,021					
計					3,509,021					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
C 素材価格										
鋼材素材価格	鉄材	0.57	t	50,750	-28,927	B				
合 計					-28,927					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
a-1.駐車場改修										
(直接仮設)										
重機運搬費	すきとり・敷ならし用(フルドーザー3t)	一式			41,100	A1378	1	41100	1	41100
重機運搬費	根切り埋戻し用(バックホウ0.13m3)	一式			41,100	A1384	1	41100	1	41100
(土工)										
すきとり	機械フルドーザー	36.4	(m3)	320	11,648	A1437				
建設発生土運搬	機械バックホウ0.13m3タンポトラック2t車	36.4	(m3)	3,250	118,300	A1445				
建設発生土処分	投棄料	36.4	(m3)	2,880	104,832	A1447	※9			
メッシュフェンス	H:1,800	59.9	m	15,000	898,500	A4325				
メッシュフェンス用独立基礎	H:1,000～1,800 180角*450	30	ヶ所	2,700	81,000	A4330				
地先境界縁石ブロック	120*120*600 土工事基礎工事共 機械バックホウ0.13～0.28m3	4.6	m	4,390	20,194	A4471				
地先境界縁石ブロック(建設発生土処分)	投棄料	4.6	m	150	690	A4472	※9			
マンホール蓋SHASE-S209	防臭 中荷重 500 φ	4	個	23,500	94,000	(2)				
マンホール蓋SHASE-S209	防臭 中荷重 670 φ	16	個	29,500	472,000	(4)				
モルタルレンガ積み	半枚積み塗り下地	1	m ²	6,580	6,580	A1789				

1,889,944

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	コード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
現場打会所	800*800*558 土工事基礎工事共 機械バックホウ0.13～0.28m3	1	ヶ所	41,300	41,300	代価-1			
現場打会所 (建設発生土処分)	800*800*558 投棄料	1	ヶ所	1,440	1,440	(3)	※9		
現場打U型側溝	W240,H316 土工事基礎工事共 機械バックホウ0.13～0.28m3	56.5	m	19,800	1,118,700	代価-2			
現場打U型側溝 (建設発生土処分)	W240,H316 投棄料	56.5	m	1,730	97,745	(5)	※9		
グレーチング	U字溝240用 ボルト固定式ノンスリップ細目型 T-14 カネソウ㈱QXBL同等品以上	56.5	m	34,300	1,937,950	(6)			
グレーチング会所蓋	現場打会所用 400角 ノンスリップ細目 T-14 枠共 カネソウ㈱QXCL同等品以上	3	ヶ所	47,500	142,500	(8)			
グレーチング会所蓋	現場打会所用 500角 ノンスリップ細目 T-14 枠共 カネソウ㈱QXCL同等品以上	9	ヶ所	58,600	527,400	(9)			
グレーチング会所蓋	現場打会所用 600角 ノンスリップ細目 T-14 枠共 カネソウ㈱QXCL同等品以上	1	ヶ所	80,700	80,700	(10)			
直接仮設(舗装工事用)	墨だし、養生、清掃、跡片付け	一式			196,000	A4466	※5 727	270	1 196290
アスファルト舗装(6号工)	一般部 粒度調整砕石 100+再生密粒度アス コン50	709	m ²	4,070	2,885,630	A4483	※5		
駐車番号	溶融式 200*300 1文字	70	ヶ所	560	39,193	A4492	※5		
重機運搬費	モーターグレータ・振動ローラ・ アスファルトフィニッシャー	一式			292,000	A4494	※5 2	146000	1 292000
区画線設置	溶融式 W=150 合計100m以上500m未満	147	m	540	79,380	(11)	※5		
身障者表示	1,000×1,000	1	ヶ所	2,270	2,270	(12)	※5		

7,442,208

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	コード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
マンホール枠嵩下げ φ 670	103mm	1	ヶ所	3,370	3,370	(21)			
マンホール枠嵩下げ φ 670	80mm	1	ヶ所	3,200	3,200	(22)			
マンホール枠嵩下げ φ 670	20mm	1	ヶ所	2,440	2,440	(23)			
マンホール枠嵩下げ φ 670	15mm	1	ヶ所	2,380	2,380	(24)			
マンホール枠嵩下げ φ 500	5mm	4	ヶ所	1,700	6,800	(25)			
マンホール枠嵩上げ φ 670	50mm	1	ヶ所	2,850	2,850	(26)			
マンホール枠嵩上げ φ 670	45mm	1	ヶ所	2,730	2,730	(27)			
マンホール枠嵩上げ φ 670	20mm	3	ヶ所	2,440	7,320	(28)			
マンホール枠嵩上げ φ 670	15mm	1	ヶ所	2,380	2,380	(29)			
マンホール枠嵩上げ φ 670	5mm	1	ヶ所	2,270	2,270	(30)			
						※5小計	3,500,003		
小 計					9,392,882	※9小計	204,707		
					35,740				

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
a-2.撤去										
建物基礎解体	大型ブレーカ・ハントブレーカ併用	0.4	(m3)	16,100	6,440	A4586				
れんが撤去	人力	0.1	(m3)	35,600	3,560	A4611				
床マンホール・点検口撤去		20	ヶ所	2,200	44,000	A4681				
グレーチング蓋撤去		12	ヶ所	2,200	26,400	(31)				
U字側溝撤去	機械	56.5	(m)	110	6,215	A4704				
ネットフェンス(メッシュフェンス)撤去	人力H=2.0m以内	59.9	(m)	1,060	63,494	A4712				
アスファルト舗装撤去	機械(大型ブレーカ)	35.5	(m3)	1,690	59,995	A4716				
中低木樹木撤去(人力)	樹高200cm以上300cm未満	2	(本)	2,110	4,220	A4807				
縁石撤去	120*120*600	4.6	(m)	260	1,196	A8916				
会所撤去	蓋共800*800*558程度 機械撤去	1	(ヶ所)	3,120	3,120	(32)				

218,640

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
廃材運搬(金属くず類)	機械積込2t車運搬	0.03	(m3)	8,810	264	A4851			
廃材処分(金属くず類)	投棄料	0.03	(m3)	12,600	378	A4855	※10		
廃材運搬(がれき類)	機械積込2t車運搬	0.2	(m3)	8,600	1,720	A4878			
廃材処分(がれき類)	投棄料	0.2	(m3)	15,300	3,060	A4882	※10		
コンクリートガラ運搬	機械積込2t車運搬	0.9	(m3)	8,420	7,578	A4887			
コンクリートガラ処分	投棄料	0.9	(m3)	3,060	2,754	A4891	※10		
アスファルト舗装材運搬	機械積込2t車運搬	35.5	(m3)	13,400	475,700	A4914			
アスファルト舗装材処分	投棄料	35.5	(m3)	3,060	108,630	A4918	※10		
廃材運搬(生木・幹枝)	機械積込2t車運搬	0.1	(m3)	10,000	1,000	A4950			
廃材処分(生木・幹枝)	投棄料	0.1	(m3)	18,900	1,890	A4954	※10		
廃材運搬(生木・根っ子)	機械積込2t車運搬	0.1	(m3)	10,000	1,000	A4959			
廃材処分(生木・根っ子)	投棄料	0.1	(m3)	18,900	1,890	A4963	※10		
素材積込運搬費	機械積込2t車運搬	0.57	(t)	9,440	5,380	A4972			
小 計					829,884	※10小計	118,602		
					611,244				